
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   557   del   10/03/2022       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO  DI  INDAGINE  PRELIMINARE  ESPLORATIVA 
FINALIZZATA  ALL’ACQUISIZIONE  DI  PREVENTIVI  DI  SPESA  PER  LA 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN ECO-COMPATTATORE A VALERE 
SUL  FONDO  DENOMINATO  “PROGRAMMA  SPERIMENTALE 
MANGIAPLASTICA”  DI  CUI  AL  DECRETO  2  SETTEMBRE  2021  DEL 
MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 726

Settore: 08 SETTORE - LAVORI PUBBLICI - PIANIFICAZIONE - MANUTENZIONI     

 Servizio Proponente 08.4 SERVIZIO - POLITICHE COMUNITARIE, TERRITORIALI, 
PIANIFICAZIONE, PNRR E GRANDI OPERE

  Registrata il 10/03/2022 al N° 152 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 10/03/2022      ing. Vincenzo Orlando

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 10/03/2022  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che:
• con decreto 2 settembre 2021 - c.d. decreto “Mangiaplastica” -  il Ministero della Transizione ecologica ha 
definito i criteri, le condizioni e le modalità per la concessione ed erogazione di un contributo, in favore dei  
Comuni, per l’acquisto e l’installazione di eco-compattatori a valere sul fondo denominato  “Programma 
sperimentale Mangiaplastica” ai sensi dell’articolo 4-quinquies del decreto legge 14 ottobre 2019, n.111, 
convertito con modificazioni dalla legge 12 dicembre 2019, n.141;
• il  Comune  di  Misterbianco intende partecipare  al  suddetto  Programma presentando istanza finalizzata 
all'ottenimento del previsto contributo per l'annualità 2022, nel limite di  euro 30.000, per l’acquisto di un 
eco-compattatore di capacità alta; 
• al fine di poter procedere alla presentazione dell'istanza di contributo, attraverso la piattaforma presente sul  
sito del MITE, occorre acquisire un preventivo di spesa concernente la fornitura ed installazione di un eco-
compattatore  mangia  plastica da  allegare  all'istanza  di  partecipazione,  selezionato  mediante  apposita 
indagine esplorativa di mercato;

VISTO l’allegato  Avviso di indagine preliminare esplorativa finalizzata alla acquisizione di preventivi di  
spesa per la fornitura ed installazione di un eco-compattatore a valere sul fondo denominato “Programma  
sperimentale mangiaplastica” di cui al decreto 2 settembre 2021 del Ministero della Transizione Ecologica;

RICHIAMATA la  Determinazione del  Sindaco n.  13 del  31/01/2022,  con la quale è stato conferito al  
sottoscritto  l'incarico  della  posizione  organizzativa  dell'8°  Settore  Funzionale  "Lavori  Pubblici, 
Pianificazione  e  Manutenzioni",  dal  01/02/2022  fino  al  31/12/2022,  con  l'attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali;

Ritenuto  che  occorre  dare  attestazione  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  
riferimento al presente atto ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

1. Approvare  l’allegato  Avviso  di  indagine  preliminare  esplorativa  finalizzata  alla  acquisizione  di  
preventivi di spesa per la fornitura ed installazione di un eco-compattatore a valere sul fondo denominato  
“programma  sperimentale  mangiaplastica”  di  cui  al  decreto  2  settembre  2021  del  Ministero  della  
Transizione Ecologica.

2. Dare atto che l'indagine preliminare di cui all’allegato avviso è finalizzata esclusivamente alla selezione 
di un preventivo di spesa per la presentazione dell'istanza di contributo e non vincola in alcun modo il 
Comune  di  Misterbianco  all'affidamento  della  fornitura  dell’eco-compattatore  oggetto  dell'istanza  di 
contributo.

3. Pubblicare  il  suddetto  Avviso  sul  sito  istituzione  del  Comune  di  Misterbianco, 
https://www.misterbianco.gov.it,  nelle  sezioni  “Albo pretorio on-line”  e “Amministrazione trasparente  -  
bandi di gara e contratti”.

Di dare atto  che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale, né  
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma dell'art. 6 della L.R. n. 7/2019; 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi 
di quanto stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L), e avuto riguardo del vigente  
regolamento dei controlli interni; 

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679.  

Misterbianco lì  10/03/2022 Responsabile dell' 8° Settore Funzionale
 VINCENZO ORLANDO / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 

https://www.misterbianco.gov.it/


La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 726
	Settore: 08 SETTORE - LAVORI PUBBLICI - PIANIFICAZIONE - MANUTENZIONI

